
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 351

22 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 4.495,5 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Ράχη−Παλιοχώρι» 
Τ.Κ. Αμπελακίων, Δήμου Τεμπών, Ν. Λάρισας. ......... 1

Κήρυξη Κοινόχρηστης Δασικής έκτασης 97,50 στρ., 
ως αναδασωτέας, στη δασική θέση «Χαρακώμα−
τα», της Τ.Κ. Αμυγδαλεώνα, του Δήμου Καβάλας, 
Ν. Καβάλας » ...................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης εμβα−
δού 1.726,50 τ.μ. στη θέση «Βαμβάκια», περιοχής 
Δημοτικής Ενότητας Λιτόχωρου Δήμου Δίου Ολύ−
μπου Νομού Πιερίας .................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού Ε−5.743,03 χ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Ακτή Κωβιού» Δημοτικής Κοινότητας 
Νικητής του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενό−
τητας Χαλκιδικής. .......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2836/96359 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 4.495,5 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Ράχη−Παλιοχώρι» Τ.Κ. 
Αμπελακίων, Δήμου Τεμπών, Ν. Λάρισας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−
2011 τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μετα−
βίβασης δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κλπ.»

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 5192/87468/23−8−2011 αναφορά του 
Δασαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 4.495,5 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Ράχη−Παλιοχώρι» περιοχής Τ.Κ. 
Αμπελακίων, Δήμου Τεμπών, Ν. Λάρισας, ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4.495,5 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης, στη 
θέση «Ράχη−Παλιοχώρι» περιοχής Τ.Κ. Αμπελακίων, Δή−
μου Τεμπών, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση και αγροτική οδός.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,

4,... 19,20,21,22,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. [Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια−αριά) 
και κέδρου]. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 9 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ

3469

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.28 10:19:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3471

   Αριθμ. 15323 (2)
Κήρυξη Κοινόχρηστης Δασικής έκτασης 97,50 στρ., ως 

αναδασωτέας, στη δασική θέση «Χαρακώματα», της 
Τ.Κ. Αμυγδαλεώνα, του Δήμου Καβάλας, Ν. Καβά−
λας».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/ 

16−2−2010), όπως ισχύουν
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»

6. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης

7. Τις υπ. αρ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−
80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄/452/22−3−
2011) απόφαση του  Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, με θέμα την 
εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού 
και Επιθ/σης Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσε−
ων Δασών Νομών κλπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης

9. Την υπ’ αριθμ. 14912/30−8−2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 

τεχνητή αναδάσωση, κοινόχρηστη Δασική έκταση, εμ−
βαδού 97,50 στρ., στη δασική θέση «Χαρακώματα», της 
Τ. Κ. Αμυγδαλεώνα, του Δήμου Καβάλας, Ν. Καβάλας, η 
οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
την 4−6−2011, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό και η οποία−προ της καταστροφής 
της  καταλαμβάνονταν από δασική βλάστηση τραχείας 
Πεύκης και πρίνου, σε έκταση 7,30 στρ. και 90,20 στρ. 
αντίστοιχα. Η ανωτέρω έκταση ανήκει−κατά το μέρος 
που καλύπτονταν από το δασικό είδος της τραχείας 
Πεύκης στην κατηγορία της παρ. 1, του αρ. 3, του Ν. 
998/79, ενώ κατά το μέρος που καλύπτονταν από το 
δασικό είδος του πρίνου, στην κατηγορία της παρ. 2, του 
αρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει, εμπίπτει στις διατάξεις 
της παρ. 1, του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση 
κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με 
τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό 
με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 97,50 στρ., αποτελείται 
από δύο (2) όμορα τμήματα, επιφανείας 60,517 και 36,983 
στρ., τα όρια των οποίων απεικονίζονται στο, με στοι−
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α, και Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ 
αντίστοιχα, επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:10.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμή−
μα της παρούσας και συνορεύουν:

Το Τμήμα Α΄ Το Τμήμα Β΄

Βόρεια: Με κοινόχρηστη 
δασική έκταση

Βόρεια: Με κοινόχρηστη 
δασική έκταση

Νότια: Με κοινόχρηστη 
δασική έκταση

Νότια: Όρια Τ. Κ. 
Αμυγδαλεώνα

Ανατολικά: Με κοινόχρηστη 
δασική έκταση

Ανατολικά: Με κοινόχρηστη 
δασική έκταση

Δυτικά: Με κοινόχρηστη 
δασική έκταση

Δυτικά: Με κοινόχρηστη 
δασική έκταση

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καβάλα 2 Σεπτέμβριος 2011 
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



3472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3473

     Αριθμ. 5365 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης εμβαδού 

1.726,50 τ.μ. στη θέση «Βαμβάκια», περιοχής Δημοτι−
κής Ενότητας Λιτόχωρου Δήμου Δίου Ολύμπου Νο−
μού Πιερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κλπ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1993) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚΑ΄/303/29−12−2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

5. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31−7−1990)

7. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά−
ξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών & Αγρ 
υποθέσεων κλπ» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011)

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010)

9. Την 301/23−6−2011 αναφορά του Δασονομείου Λιτό−
χωρου, με την οποία υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας 
η Δ.Υ./14−6−2011 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου Γε−
ωργίου Ρουσάκη

10. Την με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ/7−9−2011 εισήγηση της 
Δασολόγου της υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κη−
ρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της, την έκταση, που εκχερσώθηκε, 
εμβαδού 1.726,50 τ.μ. στη θέση «Βαμβάκια», περιοχής 
Δημοτικής Ενότητας Λιτόχωρου Δήμου Δίου Ολύμπου 
Νομού Πιερίας

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−
λων

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δασική έκταση που χρησιμο−
ποιείται σα δρόμος

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−
λων

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−
λων

Όπως φαίνεται στο από το Σεπτέμβριο του 2011, συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από τους 
υπαλλήλους της Υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, Δασολόγο, 
και Π. Ταβουκτσή, Τοπογράφο, κλίμακας 1:500, που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 7 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



3474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3475

     Αριθμ. 14323 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους συ−

νολικού εμβαδού Ε−5.743,03 χ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Ακτή Κωβιού» Δημοτικής Κοινότητας Νικήτης 
του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλ−
κιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Μισθολογικό, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010. Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8 Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9 Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και 
Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
10 Την υπ’ αριθμ.  13418/25−7−2011 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικό με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε τμηματικά από 
το έτος 1945 και εντεύθεν, σύμφωνα με τη συνημμένη 
έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας της Δασολόγου 
Σίλκογλου Κυριακής για δημόσιο δάσος το οποίο εκχερ−
σώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους συνολικού εμβαδού «πέντε χιλιάδων επτακοσί−
ων σαράντα τριών τετραγωνικών μέτρων και τριών 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=5.743,03 τ.μ.) 
αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού 
Ε1=870,73 τ.μ. υπό στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1, Ε2 εμβαδού 
Ε2= 130,87 τ.μ. υπό στοιχεία 3, 7, 8, 4, 3, Ε3 εμβαδού 

Ε3=3.231,34 τ.μ. υπό στοιχεία 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 5, 4, 
8, 7, 9, 10, Ε4 εμβαδού Ε4= 751,88 τ.μ. υπό στοιχεία 14, 18, 
20, 21, 22, 23, 15, 14, Ε5 εμβαδού Ε5=91,84 τ.μ. υπό στοιχεία 
13, 19, 20, 18, 13, Ε7 εμβαδού Ε7=222,89 τ.μ. υπό στοιχεία 25, 
35, 36, 37, 27, 26, 25, Ε8 εμβαδού Ε8=43,71 τ.μ. υπό στοιχεία 
27, 38, 29, 28, 27, Ε9 εμβαδού Ε9=294,89 τ.μ. υπό στοιχεία 
30, 34, 33, 32, 31, 30 και Ε10 εμβαδού Ε10=104,88 τ.μ. υπό 
στοιχεία 13,18,14,13 που βρίσκεται στη θέση «Ακτή Κω−
βιού» Δημοτικής Κοινότητας Νικήτης του Δήμου Σιθωνίας 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής ως απεικονίζεται 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας και 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής, εξαρτημένο από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.500 σε Προβολικό Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 και έχει όρια:

Η έκταση με περιμετρικά στοιχεία 1, 2, 3, 7, 9, 10, 11, 12, 
13, 19, 20, 21, 22, 23, 15, 16, 17, 5, 6, 1 που συμπεριλαμβάνει 
τις επιμέρους εκτάσεις Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, Ε5 και Ε10:

Βόρειο:  Με αγροτικής μορφής έκταση
Νότια:  Με δημόσιο δάσος και αμμώδη έκταση 

παραλίας
Ανατολικά:  Με δημόσιο δάσος
Δυτικά:  Με δημόσιο δάσος
Η έκταση Ε7:
Βόρεια:  Με δασικής μορφής δημόσια έκταση 
Νότια:  Με αγροτικής μορφής έκταση 
Ανατολικά:  Με δασικής μορφής δημόσια έκταση 
Δυτικά:  Με δημόσιο δάσος
Η έκταση Ε8:
Βόρεια:  Με δημόσιο δάσος
Νότια:  Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά:  Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό και εκεί−

θεν δημόσιο δάσος
Δυτικά:  Με δασικής μορφής δημόσια έκταση
Η έκταση Ε9:
Βόρεια:  Με δημόσιο δάσος
Νότια:  Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά:  Με δημόσιο δάσος
Δυτικά:  Με αγροτικής μορφής έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός της διάθεσης του για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση του κατεστραμμένου 
από παράνομη εκχέρσωση Δάσους Χαλεπίου Πεύκης 
με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων συνολικού μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,85−0,90.

Με την παρούσα απόφαση μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
αναδάσωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω 
της φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 7 Σεπτεμβρίου 2011   

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών Νομού Χαλκιδικής
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



3476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003512209110008*


